
 
 

UCHWAŁA NR XIX/202/25 
RADY MIEJSKIEJ W IŁAWIE 

z dnia 29 września 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie podziału samorządowej instytucji kultury Iławskiego Centrum Kultury 
oraz nadania statutów utworzonym w wyniku podziału 

samorządowym instytucjom kultury 

Na podstawie art. 13 ust. 1 Ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu 
działalności kulturalnej (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 87 z późn. zm.) oraz art. 11 ust. 3 Ustawy z dn. 27 czerwca 
1997 r. o bibliotekach (Dz. U. z 2022 poz. 2393) Rada Miejska w Iławie uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XVIII/248/07 z dn. 19 grudnia 2007 r. Rady Miejskiej w Iławie w sprawie podziału 
samorządowej instytucji kultury Iławskiego Centrum Kultury oraz nadania statutów utworzonym w wyniku 
podziału samorządowym instytucjom kultury, zmienionej uchwałami Rady Miejskiej w Iławie nr XX/281/08 
z dn. 23 stycznia 2008 r., nr XLI/553/09 z dn. 28 października 2009 r., Nr XXIX/299/12 z dn. 28 listopada 
2012 r., nr XLV/452/13 z dn. 18 grudnia 2013 r., zmienia się załącznik nr 1, który otrzymuje brzmienie 
określone w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Iławy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku UrzędowymWojewództwa 
Warmińsko-Mazurskiego. 

   

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Iławie 

 
 

Aneta Rychlik 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia środa, 15 października 2025 r.

Poz. 3689



 

 

 

 
Statut Biblioteki Iława 

 

 

Rozdział I 

Postanowienia ogólne 

 

§ 1 

Biblioteka posługuje się nazwą Biblioteka Iława, jest samorządową instytucją kultury, dla której organizatorem 

jest Miasto Iława, i posiada osobowość prawną. 

 

§ 2 

1. Siedzibą Biblioteki Iława jest Miasto Iława. 

2. Biblioteka Iława realizuje zadania na terenie Miasta Iławy, a także poza nim w ramach współpracy z 

instytucjami kultury, podmiotami prowadzącymi działalność naukową oraz organizacjami pozarządowymi 

mieszczącymi się w kraju i za granicą. 

3. Biblioteka Iława wchodzi w skład ogólnopolskiej sieci bibliotecznej. 

 

 

Rozdział II 

Zadania Biblioteki Iława 

 

§ 3 

1. Biblioteka Iława prowadzi działalność w zakresie gromadzenia, opracowywania i udostępniania materiałów 

bibliotecznych oraz gromadzenia, przechowywania i udostępniania zbiorów specjalnych obejmujących 

dobra kultury. 

2. Działalność Biblioteki Iława jest prowadzona dla wszystkich grup odbiorców. 

 

§ 4 

1.  Zakres działalności Biblioteki Iława obejmują: 

1) dokumentowanie i popularyzację dorobku kulturowego i gospodarczego Miasta Iławy; 

2) opracowywanie i publikowanie bibliografii Miasta Iławy; 

3) archiwizowanie piśmiennictwa współczesnego regionu Powiśla; 

4) archiwizowanie piśmiennictwa historycznego regionu Pomezanii; 

5) współdziałanie z instytucjami kultury, podmiotami prowadzącymi działalność naukową  

oraz organizacjami pozarządowymi w kraju i za granicą w zakresie zaspokajania potrzeb oświatowych 

i kulturalnych mieszkańców Iławy; 

6) współdziałanie z osobami fizycznymi w kraju i za granicą w zakresie zaspokajania potrzeb 

oświatowych i kulturalnych mieszkańców Iławy; 

7) pełnienie roli ośrodka informacji bibliotecznej; 

8) organizowanie wypożyczeń międzybibliotecznych; 

9) tworzenie warunków sprzyjających rozwijaniu piśmiennictwa; 

10) popularyzowanie czytelnictwa. 

2. Poza działalnością kulturalną określoną w ust. 1 Biblioteka Iława może prowadzić działalność  

w zakresie: 

1) wykonywania usług zleconych w zakresie bibliotekarstwa i promocji czytelnictwa; 

2) wykonywania usług edukacyjnych i szkoleniowych; 

3) działalności wydawniczej prowadzonej samodzielnie oraz w porozumieniu z osobami prawnymi 

prowadzącymi działalność gospodarczą; 

4) sprzedaży wytworzonych publikacji, materiałów edukacyjnych i piśmienniczych; 

5) sprzedaży konsygnacyjnej publikacji oraz materiałów edukacyjnych; 

6) sprzedaży konsygnacyjnej dzieł sztuki oraz rękodzieła; 

7) licencjonowania wytworzonych zasobów cyfrowych; 

Załącznik do uchwały Nr XIX/202/25

Rady Miejskiej w Iławie

z dnia 29 września 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 3689



8) organizacji wydarzeń z odpłatnym uczestnictwem; 

9) najmu i dzierżawy pomieszczeń; 

10) najmu i dzierżawy pomieszczeń na potrzeby prowadzenia punktu gastronomicznego; 

11) wykonywania usług w zakresie małej poligrafii oraz reprografii; 

12) przyjmowania wpłat i darowizn od osób fizycznych oraz osób prawnych; 

13) sprzedaży składników mienia ruchomego. 

 

 

Rozdział III 

Organy Zarządzające i doradcze oraz sposób ich powołania 

 

§ 5 

1. Dyrektor Biblioteki Iława jest powoływany przez Burmistrza Miasta Iławy na czas określony  

w drodze konkursu lub po zasięgnięciu opinii związków zawodowych w niej działających  

oraz stowarzyszeń zawodowych i twórczych działających na terenie Miasta Iławy. 

2. Dyrektor jest uprawniony do powoływania organów doradczych na czas określony 

w drodze zarządzenia. 

3. Dyrektor odpowiada za całokształt pracy Biblioteki Iława, w tym za działalność merytoryczną  

i gospodarkę finansową, a także reprezentuje Bibliotekę Iława na zewnątrz 
 

§ 6 

1. Biblioteka Iława posiada następujące komórki organizacyjne: 

1) Dział Obsługi Czytelnika; 

2) Dział Regionalny; 

3) Dział Organizacyjny. 

2. W ramach Działu Obsługi Czytelnika funkcjonują sekcje: 

1) Wypożyczalnia; 

2) Biblioteka dla Dzieci i Młodzieży; 

3) Filia na Skłodowskiej-Curie. 

3. W ramach Działu Regionalnego funkcjonuje sekcja: 

Czytelnia Regionalna. 

 

 

Rozdział IV 

Źródła finansowania 

 

§ 7 

1. Biblioteka Iława jest finansowana z dotacji podmiotowej i dotacji celowych Miasta Iławy  

oraz przychodów z prowadzonej działalności. 

2. Biblioteka Iława osiąga przychody poprzez: 

1) wykonywanie usług zleconych w zakresie bibliotekarstwa i promocji czytelnictwa; 

2) wykonywanie usług edukacyjnych i szkoleniowych; 

3) działalność wydawniczą prowadzoną samodzielnie oraz w porozumieniu z osobami prawnymi 

prowadzącymi działalność gospodarczą; 

4) sprzedaż wytworzonych publikacji, materiałów edukacyjnych i piśmienniczych; 

5) sprzedaż konsygnacyjną publikacji oraz materiałów edukacyjnych; 

6) sprzedaż konsygnacyjną dzieł sztuki oraz rękodzieła; 

7) licencjonowanie wytworzonych zasobów cyfrowych; 

8) organizację wydarzeń z odpłatnym uczestnictwem; 

9) najem i dzierżawę pomieszczeń; 

10) najem i dzierżawę pomieszczeń na potrzeby prowadzenia punktu gastronomicznego; 

11) wykonywanie usług w zakresie małej poligrafii oraz reprografii; 

12) przyjmowanie wpłat i darowizn od osób fizycznych oraz osób prawnych; 

13) sprzedaż składników mienia ruchomego. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 3689



 

Rozdział V 

Postanowienia końcowe 

 

§ 8 

Zmiany w Statucie Biblioteki Iława są dokonywane w trybie określonym dla jego nadania.  

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 3689



 
Uzasadnienie 

Podjęcie Uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie podziału samorządowej instytucji kultury Iławskiego Centrum 
Kultury oraz nadania statutów utworzonym w wyniku podziału samorządowym instytucjom kultury jest konieczne  
ze względu na potrzebę dostosowania treści dotychczas obowiązującego Statutu Miejskiej Biblioteki Publicznej w Iławie 
do aktualnych przepisów prawa oraz do rzeczywistych potrzeb organizacyjnych i merytorycznych instytucji. 

Nowy statut precyzuje zakres zadań instytucji, w tym uwzględnia nowe formy działalności kulturalnej, edukacyjnej 
oraz informacyjnej, a także wprowadza regulacje w zakresie struktury organizacyjnej oraz trybu powoływania dyrektora 
i organów doradczych. 

Przyjęcie Uchwały umożliwi sprawne i zgodne z prawem funkcjonowanie instytucji, a także pozwoli jej  
na skuteczniejsze wykonywanie misji publicznej, polegającej na upowszechnianiu czytelnictwa i rozwijaniu kompetencji 
kulturowych mieszkańców Miasta Iławy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 5 – Poz. 3689


	UCHWAŁA NR XIX/202/25 RADY MIEJSKIEJ W IŁAWIE z dnia 29 września 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


		2025-10-15T07:36:37+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




